Приложение к пояснительной информации
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для  их эффективного управления » на 2021 год по 1 полугодия 2021 года
	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактичес-кая дата начала   
реализа-ции 
мероприя-тия
	Фактичес-кая дата окончания
реализации  
мероприя-тия, 
наступле-ния  
контроль-ного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату,

тыс. руб.   


	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»
	Начальник сектора экономики и финансов Карпенко Е.В., ведущий специалист-главный бухгалтер Верещагина И.И., специалист 1 категории Воробьева Е.В.
	
	
	
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1 Реализация мероприятий по росту доходного потенциала Большекрепинского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Карпенко Е.В., ведущий специалист-главный бухгалтер Верещагина И.И., специалист 1 категории Воробьева Е.В.
	Постановлением Администрации Большекрепинского сельского поселения 
- от 06.06.2019 № 43 «Об утверждении Плана мероприятий  по росту доходного потенциала Большекрепинского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района и сокращению муниципального долга Большекрепинского сельского поселения до 2024 года»
утвержден план мероприятий по росту доходного потенциала Большекрепинского сельского поселения
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2 Формирование расходов бюджета поселения в соответствии с муниципальными программами
	Начальник сектора экономики и финансов Карпенко Е.В., ведущий специалист-главный бухгалтер Верещагина И.И., специалист 1 категории Воробьева Е.В.
	
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2

«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»


	Начальник сектора экономики и финансов Карпенко Е.В., ведущий специалист-главный бухгалтер Верещагина И.И., специалист 1 категории Воробьева Е.В.
	
	
	
	5030,3
	2135,0
	1032,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1 Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов Карпенко Е.В., ведущий специалист-главный бухгалтер Верещагина И.И., специалист 1 категории Воробьева Е.В.
	Подготовлено и утверждено 3 решений Собрания депутатов Большекрепинского сельского поселения, 23 муниципальных правовых актов Администрации Большекрепинского сельского поселения по вопросам организации бюджетного процесса
	01.01.2021
	31.12.2021
	
	
	

	2.2    
	Основное

 мероприятие 2.2

Обеспечение деятельности аппарата Администрации Болдыревского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Карпенко Е.В., ведущий специалист-главный бухгалтер Верещагина И.И., специалист 1 категории Воробьева Е.В.
	Обеспечение деятельности аппарата Администрации Большекрепинского сельского поселения в рамках подпрограммы производилось в соответствии с утвержденной бюджетной сметой на 2021 год, принятыми бюджетными обязательствами и реализацией плана- графика закупок на 2021 год.
	01.01.2021
	31.12.2021
	5030,3
	2135,0
	1032,0

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3 Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Карпенко Е.В., ведущий специалист-главный бухгалтер Верещагина И.И., специалист 1 категории Воробьева Е.В.
	Организация планирования, обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета сельского поселения осуществлялось в соответствии с постановлением Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.12.2019 № 163 «Об утверждении порядка исполнения бюджета Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района», постановлениями Администрации Большекрепинского сельского поселения от 29.12.2016 № 225 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Большекрепинского сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Большекрепинского сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Большекрепинского сельского поселения)», от 30.12.2019 № 162  «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана бюджета Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района»
	01.01.2021
	31.12.2021
	
	
	

	2.4
	Контрольное событие программы


	Начальник сектора экономики и финансов Карпенко Е.В., ведущий специалист-главный бухгалтер Верещагина И.И., специалист 1 категории Воробьева Е.В.
	
	
	
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Большекрепинского сельского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов Карпенко Е.В., ведущий специалист-главный бухгалтер Верещагина И.И., специалист 1 категории Воробьева Е.В.
	
	
	
	-
	-
	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1 Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Большекрепинского сельского поселения, управления муниципальным долгом Большекрепинского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Начальник сектора экономики и финансов Карпенко Е.В., ведущий специалист-главный бухгалтер Верещагина И.И., специалист 1 категории Воробьева Е.В.
	Муниципальный долг Большекрепинского сельского поселения на 01.07.2021 отсутствует
	01.01.2021
	31.12.2021
	
	
	

	3.2
	Основное мероприятие 3.2 Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Большекрепинского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Карпенко Е.В., ведущий специалист-главный бухгалтер Верещагина И.И., специалист 1 категории Воробьева Е.В.
	Муниципальный долг Большекрепинского сельского поселения на 01.07.2021 отсутствует.
	01.01.2021
	31.12.2021
	
	
	


Глава Администрации Большекрепинского сельского поселения                                                          В.Ю.Мирошников
Начальник  сектора экономики и финансов                                                                                               Е.В.Карпенко
